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Revitalisierung der "Alten Apotheke" Breiteweg 147, Barleben
Kostenschätzung

BKI Kostenberechnung Seite: 1

DIN 276 Bezeichnung / Beschreibungen Menge Einheit KKW [€] Kosten [€]

 300             Bauwerk ‐ Baukonstruktionen         440,000 BGF         692,39     304.650,50

 310             Baugrube         100,000m3          88,50       8.850,00

 320             Gründung         145,000m2         154,90      22.460,50

 330             Außenwände         375,000m2         172,00      64.500,00

 340             Innenwände         480,000m2         217,00     104.160,00

 350             Decken         280,000m2         181,00      50.680,00

 360             Dächer         250,000m2          88,00      22.000,00

 390             Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen         440,000 BGF          72,73      32.000,00

 400             Bauwerk ‐ Technische Anlagen         440,000 BGF         250,00     110.000,00

 500             Außenanlagen         220,000 AUF         125,00      27.500,00

 600             Ausstattung und Kunstwerke         440,000 BGF          60,00      26.400,00

 700             Baunebenkosten         440,000 BGF         205,00      90.200,00

gedruckt am: 05.05.2017 Börde: 0,840  Alle Kosten inkl. Mehrwertsteuer
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Zusammenfassung Kosten nach DIN 276 Seite: 2

Kostengruppe Menge Einheit KKW [€] Kosten [€] Summe [€]

100 Grundstück

200 Herrichten und Erschließen

300 Bauwerk ‐ Baukonstruktionen 440,000 BGF 692,39 304.650,50

400 Bauwerk ‐ Technische Anlagen 440,000 BGF 250,00 110.000,00

500 Außenanlagen 220,000 AUF 125,00 27.500,00

600 Ausstattung und Kunstwerke 440,000 BGF 60,00 26.400,00

700 Baunebenkosten 440,000 BGF 205,00 90.200,00

Gesamtkosten 440,000 BGF 1.269,89 558.750,50

Zusammenstellung Kosten Zuschlag Aufrundung Summe

100 Grundstück
200 Herrichten und Erschließen
300 Bauwerk ‐ Baukonstruktionen 304.650,50 304.650,50
400 Bauwerk ‐ Technische Anlagen 110.000,00 110.000,00
500 Außenanlagen 27.500,00 27.500,00
600 Ausstattung und Kunstwerke 26.400,00 26.400,00
700 Baunebenkosten 90.200,00 90.200,00

Gesamtkosten 558.750,50
Kosten des Bauwerks 414.650,50
Alle Kosten inkl. Mehrwertsteuer

Zusammenstellung Mehrwertsteuer Netto MwSt. Satz MwSt. Brutto

100 Grundstück
200 Herrichten und Erschließen
300 Bauwerk ‐ Baukonstruktionen 256.008,82 19,00 48.641,68 304.650,50
400 Bauwerk ‐ Technische Anlagen 92.436,97 19,00 17.563,03 110.000,00
500 Außenanlagen 23.109,24 19,00 4.390,76 27.500,00
600 Ausstattung und Kunstwerke 22.184,87 19,00 4.215,13 26.400,00
700 Baunebenkosten 75.798,32 19,00 14.401,68 90.200,00

Gesamtkosten 469.538,22 89.212,28 558.750,50
Kosten des Bauwerks 348.445,79 66.204,71 414.650,50

Bauherr Architekt / Planer

Ort, Datum, Unterschrift Ort, Datum, Unterschrift
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